第27届江苏省青少年科技创新大赛
入围决赛名单

  第27届江苏省青少年科技创新大赛创新成果类初评工作已完成，竞赛评审委员会对申报项目进行了资格审查和初评，确定了入围决赛名单，并于2016年3月3日-2016年3月9日在江苏省青少年科技教育网进行了公示，公示期满，现将入围本届竞赛决赛名单予以公布。终评活动拟于2016年4月下旬在连云港市举行，关于决赛活动的相关事宜将另行通知。
    附件：入围决赛名单

江苏省青少年科技创新大赛组委会
2016年3月10日

附件：
青少年科技创新成果竞赛项目
小学组（46项）
	序号
	项目标题
	学科分类
	项目类型
	竞赛组别
	代表团
	作者
	学校

	1
	南京市红绿灯路口行人与非机动车交通违章状况调查及应对措施的研究报告
	行为与社会科学
	个人项目
	小学组
	南京市
	刘丰恺
	南京外国语学校仙林分校小学部

	2
	农村光伏发电的调查研究 ------以东海县青湖镇青南村为例
	行为与社会科学
	个人项目
	小学组
	连云港市
	阚文清
	东海县青湖中心小学

	3
	小学生垃圾分类意识和行为的调查与对策研究
	行为与社会科学
	个人项目
	小学组
	连云港市
	张慧轩
	东海县石湖中心小学

	4
	东海县农村水稻秸秆处理方式调查与对策研究
	行为与社会科学
	个人项目
	小学组
	连云港市
	卜凡秋
	东海县温泉镇第二中心小学

	5
	小学生家庭作业的时间与焦虑抑郁等不良情绪的关系研究
	行为与社会科学
	个人项目
	小学组
	连云港市
	张文瀚
	江苏省连云港市东海县石湖中心小学

	6
	 农村亲子阅读与学生学习习惯关系的研究
	行为与社会科学
	个人项目
	小学组
	连云港市
	李世一
	东海县石湖中心小学

	7
	加装滑动套筒的起子
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	南京市
	李羽恬
	南京市拉萨路小学

	8
	幼儿多层推拉床
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	连云港市
	杨莹
	东海县双店中心小学

	9
	腐烂预言熟透提醒智能水果盆
	技术与设计
	集体项目
	小学组
	泰州市
	黄禹杰、唐旭正、平凡
	江苏省兴化市实验小学、江苏省兴化市实验小学、江苏省兴化市实验小学

	10
	可循环使用的价格牌
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	无锡市
	戴俊毅
	无锡市南长街小学

	11
	训练用便携可调式多功能球门
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	连云港市
	樊少旋
	东海县石梁河镇第一中心小学

	12
	“聪明”的简易分类存取储钱罐
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	南京市
	殷泽桓
	南京师范大学附属小学

	13
	浮标式家用中药罐
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	苏州市
	孙李韬
	吴江区七都小学

	14
	便捷式电动施肥车
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	连云港市
	周梓耘
	东海县双店中心小学

	15
	电瓶车电动支架
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	苏州市
	夏明蔚
	昆山经济技术开发区实验小学

	16
	由手势解锁引出对幻方数字特征和图案的探索
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	南京市
	盛果
	南京市鼓楼区拉萨路小学

	17
	齿轮变速发电台阶
	技术与设计
	集体项目
	小学组
	连云港市
	杨沐阔、任粟裕
	连云港市东海县幸福路小学、东海县温泉镇第二中心小学

	18
	一种石榴粒分离机
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	苏州市
	陶俊喆
	江苏省昆山市千灯中心小学校

	19
	便携可调式金蝉捕捉器
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	连云港市
	寇剑锋
	东海县石梁河镇第一中心小学

	20
	虹吸底排易清污鱼缸
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	南京市
	王文静
	南京市六合区瓜埠小学

	21
	能更“芯”换“带”的修正带
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	南通市
	张铭宇
	启东市紫薇小学

	22
	木质薄板圆片手工切割刀
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	淮安市
	李锦涵
	涟水县陈师镇中心小学

	23
	油烟水处理过滤器
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	南京市
	高琦
	南京市南化第四小学

	24
	简易山楂去核器
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	连云港市
	李若雪
	东海县双店中心小学

	25
	车载便携式野餐桌
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	连云港市
	苗珏
	东海县双店中心小学

	26
	家用式鸡头米剥壳机
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	苏州市
	张仁炜
	苏州市吴中区碧波实验小学

	27
	扣件快速拧紧机构
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	连云港市
	掌晞
	东海县牛山小学

	28
	球类自助出借器
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	苏州市
	戴瑨岩
	苏州市吴江区八都小学

	29
	温开新型饮水机
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	连云港市
	徐子龙
	东海县牛山小学

	30
	骨折内固定术后康复早期干预机器人
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	苏州市
	张健成
	苏州市学士中心小学校

	31
	豆类播种器
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	南京市
	李雨潇
	南京市六合区新篁小学

	32
	可旋转折叠雨伞架
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	常州市
	王宬瑜
	常州市怀德苑小学

	33
	防溅水雨刮片
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	常州市
	王臻爔
	常州市局前街小学

	34
	LED闪光显示轮廓的安全雨伞
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	苏州市
	刘羡宜
	昆山市蓬朗中心小学校

	35
	旅行箱底部万向轮的优化设计
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	常州市
	吕菡
	常州市觅渡桥小学

	36
	带风干地面功能的拖把
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	苏州市
	王策
	昆山市周市镇永平小学

	37
	方便识别的饮料瓶
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	南京市
	余德轩
	南京市游府西街小学

	38
	温控变色灯泡
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	南京市
	李乐知
	南京市北京东路小学

	39
	校园雨水收集装置的研究与设计
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	徐州市
	李汶璟
	徐州市鼓楼小学校

	40
	翻晒稻谷的简易工具
	技术与设计
	个人项目
	小学组
	连云港市
	郭建
	东海县洪庄中心小学

	41
	利用马铃薯毒素灭杀苍蝇的研究
	生命科学
	个人项目
	小学组
	苏州市
	陆浠圆
	昆山市城北中心小学校

	42
	施用蚕粪对太空蛋茄种植效果的实验研究
	生命科学
	个人项目
	小学组
	南京市
	姚鉴洲
	南京市游府西街小学

	43
	对东太湖湿地白鹭生存现状的监测研究
	生命科学
	集体项目
	小学组
	苏州市
	王奕璠、许泽琰、李正伟
	吴江区七都小学、吴江区七都小学、吴江区七都小学

	44
	贴心的自动化台灯
	物质科学
	个人项目
	小学组
	泰州市
	姚遥
	江苏省兴化市景范学校

	45
	太阳能回水报警器
	物质科学
	个人项目
	小学组
	徐州市
	王子苏
	徐州市科技实验小学

	46
	方便饮水安全帽
	物质科学
	个人项目
	小学组
	徐州市
	曹荠月
	徐州市科技实验小学

中学组（162项）
	序号
	项目标题
	学科分类
	项目类型
	竞赛组别
	代表团
	作者
	学校

	1
	利用“旋转的半球形液膜”模拟热对流对大型气态行星表层大气的影响
	地球与空间科学
	个人项目
	高中组
	南通市
	徐懋成
	江苏省海安高级中学

	2
	自动寻底定位漂
	地球与空间科学
	个人项目
	初中组
	盐城市
	崔文昊
	东台市农干桥学校

	3
	基于小口径望远镜的小行星测光研究
	地球与空间科学
	个人项目
	高中组
	苏州市
	刘君达
	江苏省苏州中学

	4
	关于戴叉犀金龟繁殖饲养的实践研究
	动物学
	集体项目
	高中组
	南京市
	詹志鸿、黄山骄阳
	南京外国语学校仙林分校、南京外国语学校仙林分校

	5
	南京雨花台快速城市化区域的蝴蝶多样性监测报告
	动物学
	集体项目
	初中组
	南京市
	邓进、邓璐、杜豪
	南京市共青团路中学、南京市共青团路中学、南京市共青团路中学

	6
	关于淮安市市民家中宠物绝育 的调查研究
	动物学
	个人项目
	初中组
	淮安市
	崔秀敏
	淮安市开明中学

	7
	汽车安全开门警醒装置
	工程学
	个人项目
	高中组
	南通市
	季予萱
	江苏省启东中学

	8
	自动切换多端口定时充电器
	工程学
	个人项目
	初中组
	苏州市
	邓舒笑
	昆山市娄江实验学校（初中部）

	9
	全自动绿篱修剪机
	工程学
	集体项目
	高中组
	泰州市
	吴赐、蒋恬若
	泰州机电高等职业技术学校、江苏省泰州中学

	10
	关于汽车涉水淹水提醒保护及求救系统的研究
	工程学
	个人项目
	高中组
	无锡市
	方博石
	江苏省锡东高级中学

	11
	基于图像识别的飞行反恐机器人
	工程学
	个人项目
	高中组
	无锡市
	陈博远
	江苏省天一中学

	12
	基于多核心嵌入式平台的便携式多线检测仪
	工程学
	个人项目
	高中组
	无锡市
	陈政宇
	无锡机电高等职业技术学校

	13
	基于物联网技术的自动限速电动汽车
	工程学
	个人项目
	高中组
	无锡市
	王昊辰
	江苏省锡东高级中学

	14
	一种安置于叉路口的安全行车智能提醒装置
	工程学
	个人项目
	初中组
	扬州市
	路远
	扬州中学教育集团树人学校

	15
	基于多旋翼无人飞行器的多功能模块化平台设计与探究
	工程学
	集体项目
	高中组
	南京市
	唐由之、陈谌
	南京田家炳高级中学、南京田家炳高级中学

	16
	花生留种剥壳器
	工程学
	个人项目
	初中组
	连云港市
	徐亚楠
	东海县石梁河中学

	17
	基于ZigBee技术的户外跌落式熔断器触点温度检测装置
	工程学
	个人项目
	高中组
	泰州市
	孙宇
	江苏省靖江中等专业学校

	18
	一种能在地面滚动的陆空飞行机器人研制
	工程学
	个人项目
	高中组
	常州市
	骆研
	江苏省常州高级中学

	19
	环保型直立消浪护岸构件试验研究
	工程学
	个人项目
	高中组
	扬州市
	姚静怡
	江苏省扬州中学

	20
	定量马桶清洁剂供给装置
	工程学
	集体项目
	初中组
	苏州市
	陆兆丰、李心宇
	苏州园区星港学校、苏州园区星港学校

	21
	水下管道漏油检测机器人
	工程学
	集体项目
	高中组
	南通市
	黄秋亮、冯文心、沈杨赟
	江苏省如东中等专业学校、江苏省如东高级中学、江苏省如东中等专业学校

	22
	自适应风速变化的风力发电机
	工程学
	个人项目
	高中组
	南通市
	文流渊
	江苏省启东中学

	23
	智能豆浆机注水提示器
	工程学
	个人项目
	高中组
	徐州市
	袁璐
	新沂市第一中学

	24
	一种基于物联网技术具有节能、杀菌、除垢功能的水循环系统的热水器研究
	工程学
	个人项目
	高中组
	无锡市
	徐怡恺
	江苏省锡东高级中学

	25
	模块化多功能护理床
	工程学
	集体项目
	高中组
	南通市
	周智超、吴佳莉
	江苏省如东中等专业学校、江苏省如东中等专业学校

	26
	基于物联网控制的公共电视无线伴音及红外探测自动开关机装置的研究
	工程学
	个人项目
	高中组
	无锡市
	汤征翰
	江苏省锡东高级中学

	27
	互联网＋环境下的智能交友杯
	工程学
	个人项目
	高中组
	南京市
	王陈梓
	南京市金陵中学

	28
	一种口香糖残渣清理车
	工程学
	集体项目
	高中组
	泰州市
	杨树魏、营佳辰
	泰州机电高等职业技术学校、泰州第二中学

	29
	一种分布式LED植物均衡补光系统
	工程学
	集体项目
	高中组
	南通市
	杨姚耀、俞淳耀
	江苏省启东中学、江苏省启东中学

	30
	安检机传送带智能清洁装置
	工程学
	个人项目
	高中组
	苏州市
	杨铭华
	江苏省苏州第十中学校

	31
	车内智能生物保护仪
	工程学
	个人项目
	高中组
	南通市
	沈皆伶
	江苏省启东中学

	32
	电梯非接触式控制开关
	工程学
	个人项目
	初中组
	苏州市
	费蔷
	吴江青云实验中学

	33
	基于六种模式的家用智能窗户
	工程学
	集体项目
	高中组
	泰州市
	程婷婷、谷永欣、刘震
	泰州机电高等职业技术学校、泰州机电高等职业技术学校、泰州机电高等职业技术学校

	34
	“电磁小火车”的动力学研究与应用前景
	工程学
	集体项目
	高中组
	南通市
	许家铭、田志明、赵前
	江苏省海安高级中学、江苏省海安高级中学、江苏省海安高级中学

	35
	智能航拍型手机飞控无人机
	工程学
	集体项目
	初中组
	盐城市
	杨振宇、王嘉成
	盐城市初级中学（北校区）、盐城市初级中学（北校区）

	36
	PST型无能耗公共管道堵塞应急装置设计与制造
	工程学
	个人项目
	高中组
	宿迁市
	张书源
	江苏省宿豫中等专业学校

	37
	基于湿度感应的自动滴灌装置的研究
	工程学
	个人项目
	高中组
	无锡市
	彭闻超
	江苏省锡东高级中学

	38
	太阳能自动增氧泵
	工程学
	个人项目
	初中组
	南通市
	徐越
	南通市启秀中学

	39
	汽车行进方向预判装置
	工程学
	个人项目
	高中组
	无锡市
	陶崟杰
	江苏省锡山高级中学

	40
	创新型智能课桌
	工程学
	个人项目
	高中组
	无锡市
	黄柯玮
	江苏省锡东高级中学

	41
	学生用程控手控兼用型3D打印机
	工程学
	个人项目
	高中组
	泰州市
	汤明明
	江苏省兴化中学

	42
	一种过滤式全自动宠物饮水机
	工程学
	集体项目
	高中组
	泰州市
	秦紫薇、周昊
	泰州机电高等职业技术学校、泰州机电高等职业技术学校

	43
	食用蛤类海鲜泥沙快速清理机
	工程学
	集体项目
	高中组
	宿迁市
	许杰、沈亚达、王露露
	宿迁经贸高等职业技术学校、宿迁经贸高等职业技术学校、宿迁经贸高等职业技术学校

	44
	3D打印及碳纤翻模技术在运动型航模制造中的创新与应用
	工程学
	集体项目
	高中组
	南通市
	徐钰伦、刘子豪、陆周泊
	江苏省南通中学、江苏省南通中学、江苏省南通中学

	45
	自动化工件换向定心卡盘
	工程学
	集体项目
	高中组
	无锡市
	王雨豪、杨文杰
	无锡机电高等职业技术学校、无锡机电高等职业技术学校

	46
	基于光纤的玻璃显示幕墙
	工程学
	个人项目
	高中组
	南通市
	印玥
	江苏省南通第一中学

	47
	磁感应背包防盗装置
	工程学
	个人项目
	高中组
	无锡市
	徐珉栋
	江苏省锡山高级中学

	48
	环保节能压电闪亮装置
	工程学
	集体项目
	初中组
	苏州市
	郑思滢、常 鞠
	苏州园区星港学校、苏州园区星港学校

	49
	卧式车床中心高对刀仪
	工程学
	个人项目
	高中组
	南通市
	于雨轩
	江苏省如东中等专业学校

	50
	一种带储电功能的遮阳伞
	工程学
	个人项目
	高中组
	无锡市
	刘英达
	江苏省锡山高级中学

	51
	断头自来水管内接扳手
	工程学
	个人项目
	初中组
	苏州市
	丁雅
	昆山市淀山湖中学

	52
	防遗失行李箱
	工程学
	集体项目
	高中组
	苏州市
	赵星、陈嘉欣、孟繁盛
	苏州工业园区工业技术学校、苏州工业园区工业技术学校、苏州工业园区工业技术学校

	53
	轮毂轴承外圈拆卸装置
	工程学
	个人项目
	高中组
	连云港市
	李凯杰
	江苏东海中等专业学校

	54
	无损伤打磨机
	工程学
	个人项目
	初中组
	南京市
	陈子俊
	南京市雨花台中学春江分校

	55
	筷筒烘干机
	工程学
	集体项目
	高中组
	苏州市
	许志燕、张翠
	江苏省昆山第二中等专业学校、江苏省昆山第二中等专业学校

	56
	内孔弹簧刀杆
	工程学
	个人项目
	高中组
	连云港市
	陈福辉
	江苏省连云港中等专业学校

	57
	可旋转匀强磁场装置
	工程学
	个人项目
	高中组
	苏州市
	周振宇
	西安交通大学苏州附属中学

	58
	吸尘式理发器
	工程学
	个人项目
	高中组
	无锡市
	张永霖
	江苏省江阴市要塞中学

	59
	新型窨井装置
	工程学
	个人项目
	高中组
	南通市
	周雨楠
	江苏省南通第一中学

	60
	电动车自动撑脚
	工程学
	集体项目
	高中组
	常州市
	陈浩然、陆天爱、孙启卉
	江苏省华罗庚中学、江苏省华罗庚中学、江苏省华罗庚中学

	61
	防吃人的安全电梯
	工程学
	集体项目
	初中组
	苏州市
	顾孟斐、郁文清
	昆山市周市中学、昆山市周市中学

	62
	一种网球训练及收集装置
	工程学
	集体项目
	初中组
	南通市
	吴义铭、陆煌
	江苏省南通田家炳中学、江苏省南通田家炳中学

	63
	便携代步运动型电动滑板
	工程学
	集体项目
	初中组
	扬州市
	季雪骢、李程瑞
	扬州市翠岗中学、扬州市翠岗中学

	64
	光变色头盔研究及设计
	工程学
	个人项目
	高中组
	常州市
	白鸿宇
	常州市北郊高级中学

	65
	省力冲水壶架
	工程学
	个人项目
	初中组
	苏州市
	胡岩
	昆山市石浦中学

	66
	分光电筒
	工程学
	个人项目
	初中组
	苏州市
	陆嘉仪
	苏州市吴中区甪直甫里中学

	67
	车床刀架用快速攻丝组合工具
	工程学
	集体项目
	高中组
	连云港市
	周航、李帅
	江苏省连云港中等专业学校、江苏省连云港中等专业学校

	68
	老旧公寓安装座椅式简便电梯的设计改进研究
	工程学
	个人项目
	高中组
	常州市
	刘悦
	常州市第一中学

	69
	车床等高刀座
	工程学
	个人项目
	高中组
	连云港市
	徐猛
	江苏省连云港中等专业学校

	70
	位置可以微调的膨胀螺丝
	工程学
	个人项目
	高中组
	宿迁市
	张颖
	宿豫中等专业学校

	71
	传统屋顶太阳能热水器可调节式支架
	工程学
	集体项目
	高中组
	盐城市
	范荣红、项达伟、陈首宏
	江苏省滨海县八滩中学、江苏省滨海县八滩中学、江苏省滨海县八滩中学

	72
	一种简易式导线管理装置
	工程学
	集体项目
	高中组
	泰州市
	丁骁楠、张伦、贾雨婷
	泰州技师学院学院、泰州技师学院学院、泰州技师学院学院

	73
	节水太阳能沐浴系统
	工程学
	个人项目
	初中组
	盐城市
	崔陈洋
	东台市富安镇中学

	74
	小型家用剥蒜机
	工程学
	个人项目
	高中组
	宿迁市
	张昭
	江苏省泗阳中学

	75
	高效防冻太阳能热水器
	工程学
	个人项目
	高中组
	扬州市
	张晓敏
	江苏省宝应中等专业学校

	76
	新型防击穿高压电源输出连接器
	工程学
	个人项目
	高中组
	宿迁市
	范思博
	江苏省宿城中等专业学校

	77
	沭阳闸启闭机起吊孔封闭装置
	工程学
	个人项目
	高中组
	宿迁市
	王冕
	江苏省沭阳中等专业学校

	78
	防杂乱内置伸缩衣柜式行李箱
	工程学
	个人项目
	高中组
	南通市
	王波渊
	江苏省启东中等专业学校

	79
	防盗罩式逃生窗
	工程学
	集体项目
	高中组
	苏州市
	徐凯、张军
	江苏省昆山第二中等专业学校、江苏省昆山第二中等专业学校

	80
	多功能登山杖
	工程学
	集体项目
	高中组
	苏州市
	代吴庆、龚剑、吴中发
	江苏省昆山第二中等专业学校、江苏省昆山第二中等专业学校、江苏省昆山第二中等专业学校

	81
	一种新型频率（压力）测读仪
	工程学
	集体项目
	高中组
	无锡市
	鲍真成、杨祎琛、顾科诚
	无锡机电高等职业技术学校、无锡机电高等职业技术学校、无锡机电高等职业技术学校

	82
	柔性磁头扭力套筒
	工程学
	集体项目
	高中组
	连云港市
	周江云、赵亮、张景植
	江苏省连云港中等专业学校、江苏省连云港中等专业学校、江苏省连云港中等专业学校

	83
	击必中导杆锤
	工程学
	个人项目
	高中组
	南通市
	秦思雨
	江苏省海门中等专业学校

	84
	龙眼采摘器
	工程学
	个人项目
	高中组
	宿迁市
	王贝然
	江苏省泗阳中学

	85
	脚踏式环保喷泉
	工程学
	集体项目
	初中组
	无锡市
	赵一菁、李梓萌、赵小扬
	江阴市华士实验中学、江阴市华士实验中学、江阴市华士实验中学

	86
	羽毛回收烘干一体式无菌防污染家禽脱毛机
	工程学
	个人项目
	高中组
	南通市
	端木千慧
	海门市证大中学

	87
	 空中影音播放装置
	工程学
	个人项目
	初中组
	南通市
	谢欣言
	南通市第一初级中学

	88
	对于传统教具的改进和思考
	工程学
	集体项目
	初中组
	淮安市
	蔡斐然、汤谨溥、李子木
	淮安市开明中学、淮安市开明中学、淮安市开明中学

	89
	白板书写机械手
	工程学
	个人项目
	初中组
	淮安市
	许泽凡
	江苏省淮阴中学新城校区

	90
	具有集水功能的雨伞柜
	工程学
	集体项目
	高中组
	苏州市
	顾莹、陈辰
	西安交通大学苏州附属中学、西安交通大学苏州附属中学

	91
	“一带一路”背景下的谢馥春香粉业传承与发展研究
	行为与社会科学
	个人项目
	高中组
	扬州市
	陆葭
	江苏省扬州中学

	92
	教室座位的安排给中学生心理健康的影响及对策研究
	行为与社会科学
	个人项目
	高中组
	无锡市
	陈乐美
	无锡市市北高级中学

	93
	汽车安全应急系统
	行为与社会科学
	集体项目
	高中组
	无锡市
	孙麒然、葛新辰
	江苏省天一中学、江苏省天一中学

	94
	南京市养老服务设施的调查研究
	行为与社会科学
	个人项目
	高中组
	南京市
	曾宸
	南京外国语学校

	95
	重压下的“人类灵魂工程师”--东海县农村中小学老师生存压力现状调查与对策思考
	行为与社会科学
	个人项目
	初中组
	连云港市
	韩映雪
	东海县石梁河中学

	96
	南通市中小学教育培训机构的兴起与反思
	行为与社会科学
	个人项目
	高中组
	南通市
	施栩濠
	江苏省南通第一中学

	97
	北京西路西康路路口通行能力优化的建议
	行为与社会科学
	个人项目
	初中组
	南京市
	易敬东
	南京市金陵中学河西分校

	98
	你是“低头族”吗？
	行为与社会科学
	个人项目
	初中组
	盐城市
	宋旭来
	盐城市初级中学

	99
	东海县农村留守老人生活现状与对策思考
	行为与社会科学
	个人项目
	初中组
	连云港市
	胡馨月
	连云港市东海县石梁河中学

	100
	关于河下古镇旅游资源高度利用及宣传推广的研究报告
	行为与社会科学
	个人项目
	初中组
	淮安市
	徐小曼
	淮安市开明中学

	101
	家居隐私环境问题调查及改进、设计策略研究
	行为与社会科学
	个人项目
	初中组
	淮安市
	潘岩
	淮安市开明中学

	102
	寻求商业与文化的和解之路——当前书店发展创新模式的研究（以扬州为例）
	行为与社会科学
	集体项目
	高中组
	扬州市
	倪闻慧、陈韵涵
	江苏省扬州中学、江苏省扬州中学

	103
	初中生上课时间 与效率的关系的研究
	行为与社会科学
	集体项目
	初中组
	淮安市
	漆力同、佟海轩、刘益铭
	淮安市开明中学、淮安市开明中学、淮安市开明中学

	104
	南通市区老年人健身现状与对策
	行为与社会科学
	个人项目
	高中组
	南通市
	张雪珺
	江苏省南通中学

	105
	建设绿色停车位 实现绿化与停车的双赢
	行为与社会科学
	个人项目
	高中组
	南京市
	曹雨葭
	南京外国语学校

	106
	纳米氢氧化铜缓释体系的制备及应用
	化学
	集体项目
	高中组
	常州市
	周子杰、丁宇轩、孙沁芸
	常州市第二中学、常州市田家炳高级中学、常州市田家炳高级中学

	107
	可替代柴油的地沟油转化物应用于煤及粉煤灰分离过程研究
	化学
	个人项目
	高中组
	南京市
	蔡奕荃
	南京师范大学附属中学

	108
	波尔多液溶胶的制备及与硫悬浮剂的复配研究
	化学
	个人项目
	高中组
	常州市
	沈子怡
	常州市田家炳高级中学

	109
	地沟油理化性质分析及检测研究
	化学
	个人项目
	高中组
	南京市
	蔡奕茗
	南京师范大学附属中学

	110
	基于生物模板的多孔分级结构纳米净化材料的研制
	化学
	个人项目
	初中组
	常州市
	陈子轩
	市北实验初级中学

	111
	基于风光能互补供能系统的养殖业安防装置
	环境科学
	集体项目
	高中组
	南通市
	杨玉婷、张军
	江苏省如东中等专业学校、江苏省如东中等专业学校

	112
	室内二氧化碳浓度对学生注意力影响的研究
	环境科学
	集体项目
	高中组
	常州市
	李子蹊、何谈沁
	江苏省常州高级中学、江苏省常州高级中学

	113
	物联网居室PM2.5甲醛调控系统
	环境科学
	集体项目
	高中组
	泰州市
	吕子恩、左雅琪、许诺
	江苏省兴化中学、江苏省兴化中学、兴化市楚水实验学校

	114
	污水处理厂污泥掺和粉煤灰制道板砖的研究
	环境科学
	个人项目
	高中组
	南通市
	吴奇玲
	启东市汇龙中学

	115
	环保型抽油烟机
	环境科学
	个人项目
	高中组
	宿迁市
	李勇
	宿豫中等专业学校

	116
	探究银杏外种皮浸出液对植物生长影响
	环境科学
	集体项目
	高中组
	宿迁市
	闫家硕、胡云飞、郭文哲
	江苏省沭阳高级中学、江苏省沭阳高级中学、江苏省沭阳高级中学

	117
	肥皂水对动植物生长发育的研究
	环境科学
	集体项目
	初中组
	常州市
	潘逸扬、韩泽信、赵玮
	常州市第二十四中学、常州市第二十四中学、常州市第二十四中学

	118
	一种婴儿推车智能控制器
	计算机科学
	个人项目
	高中组
	南通市
	杨柳
	江苏省南通中学

	119
	公共学习场所安静提醒系统
	计算机科学
	个人项目
	高中组
	扬州市
	王泓程
	江苏省扬州中学

	120
	基于手机APP的道路栏杆报警系统
	计算机科学
	集体项目
	高中组
	常州市
	陈永焱、陆至泽、陈佳睿
	常州市第一中学、常州市第一中学、常州市第一中学

	121
	基于物联网城市下水道远程监测及时报警系统
	计算机科学
	个人项目
	高中组
	南京市
	韩子砚
	南京外国语学校

	122
	物联网智能云全彩落地灯
	计算机科学
	个人项目
	高中组
	泰州市
	史书珣
	江苏省兴化中学

	123
	基于物联网的智能窗户
	计算机科学
	个人项目
	高中组
	常州市
	胡寅劼
	常州市第一中学

	124
	自动浇花装置
	计算机科学
	个人项目
	高中组
	镇江市
	肖文扬
	江苏省句容高级中学

	125
	五谷杂粮浆液起泡性、分离和分析实验
	生物化学
	个人项目
	初中组
	南京市
	邱睿婷
	南京外国语学校仙林分校

	126
	FADD基因敲除及转突变基因小鼠的基因型鉴定
	生物化学
	个人项目
	高中组
	无锡市
	王周涛
	江苏省天一中学

	127
	探究酵素在常温下是否能快速分解脂肪
	生物化学
	个人项目
	初中组
	常州市
	吉芸萱
	常州市新北区实验中学

	128
	橙子和橘子究竟哪个酸？——关于橙子和橘子对比差异研究
	生物化学
	个人项目
	高中组
	扬州市
	缪季
	江苏省扬州中学

	129
	圆形与三角形边角料中截取小正方形的方案研究
	数学
	个人项目
	初中组
	连云港市
	赵大千
	东海县城头中学

	130
	通勤列车乘客疏散问题
	数学
	个人项目
	高中组
	南京市
	王闻中
	南京外国语学校

	131
	翠竹大道交通红绿灯建设问题初探
	数学
	个人项目
	高中组
	常州市
	王心宇
	江苏省常州高级中学

	132
	祖冲之圆周率的悬案解秘及其挖掘探索
	数学
	个人项目
	初中组
	扬州市
	孔梓萱
	扬州中学教育集团树人学校

	133
	酒精热源发动机的设计与动力车实验
	物理
	个人项目
	初中组
	泰州市
	李恒阳
	兴化市板桥初级中学

	134
	可视化引力场的定量研究
	物理
	个人项目
	高中组
	南通市
	卢玫澍
	江苏省海安高级中学

	135
	怎样使水火箭射得更远
	物理
	集体项目
	初中组
	扬州市
	丁恺睿、王子航、赵鹏程
	扬州中学教育集团树人学校、扬州中学教育集团树人学校、扬州中学教育集团树人学校

	136
	无线电力传输电机
	物理
	个人项目
	高中组
	南京市
	程天舜
	南京师范大学附属中学

	137
	多级线圈与轨道复合型电磁炮的测速研究
	物理
	集体项目
	高中组
	泰州市
	居人杰、颜志浩、易飞年
	江苏省兴化中学、兴化市楚水实验学校、江苏省兴化中学

	138
	新型环保无硒鼓式激光直扫打印装置
	物理
	个人项目
	高中组
	泰州市
	乔浩宇
	江苏省兴化中学

	139
	野外维修无线式电烙铁
	物理
	个人项目
	初中组
	泰州市
	陈沙未
	兴化市昭阳湖初级中学

	140
	环保型自动换购机
	物理
	个人项目
	初中组
	泰州市
	陈俞丹
	兴化市板桥初级中学

	141
	压电遥控器的研究
	物理
	个人项目
	高中组
	常州市
	罗亦喻
	常州市北郊高级中学

	142
	基于智能手机ipad的便携式无线投影教学系统
	物理
	个人项目
	高中组
	泰州市
	吕沐涵
	江苏省兴化中学

	143
	基于物联网技术的家庭花卉种植智能花盆
	物理
	个人项目
	高中组
	常州市
	徐俊豪
	江苏省华罗庚中学

	144
	多功能能量转化仪
	物理
	个人项目
	初中组
	扬州市
	郭琳媛
	扬州中学教育集团树人学校

	145
	研究简谐运动
	物理
	个人项目
	高中组
	镇江市
	赵管钰
	丹阳市第五中学

	146
	盐水发电的实验探究及其应用构想
	物理
	个人项目
	初中组
	扬州市
	陆思杭
	扬州中学教育集团树人学校

	147
	“探究凸透镜成像规律”实验的改进
	物理
	个人项目
	初中组
	镇江市
	江紫琼
	镇江市官塘中学

	148
	创新书柜
	物理
	个人项目
	初中组
	盐城市
	张轩
	盐城市初级中学（北校区）

	149
	下雨自动关窗装置
	物理
	个人项目
	初中组
	扬州市
	冷宏骏
	扬州中学教育集团树人学校

	150
	一种多功能水族过滤装置
	物理
	个人项目
	高中组
	泰州市
	刘宇静
	江苏农牧科技职业学院

	151
	自来水自动供水器
	物理
	个人项目
	初中组
	宿迁市
	何国正
	宿豫区新庄中心学校

	152
	PM2.5对家用电器电磁辐射的影响
	物理
	个人项目
	高中组
	南京市
	周敬皓
	南京外国语学校

	153
	多功能教具服务器
	物理
	个人项目
	初中组
	盐城市
	刘振阳
	盐城市初级中学（北校区）

	154
	交直流发动机和电动机多功能演示器制作与应用
	物理
	集体项目
	高中组
	宿迁市
	周立顶、李昕、张华伟
	江苏省沭阳高级中学、江苏省沭阳高级中学、江苏省沭阳高级中学

	155
	常用干电池寿命的实验研究
	物理
	个人项目
	高中组
	无锡市
	魏来
	江苏省锡山高级中学

	156
	光电接力传声实验器
	物理
	个人项目
	高中组
	盐城市
	王睿
	阜宁高等师范学校

	157
	教学用无线传输电子对光显微镜
	医学与健康学
	个人项目
	高中组
	泰州市
	施倩雯
	江苏省兴化中学

	158
	医疗输液感知报警系统
	医学与健康学
	个人项目
	高中组
	无锡市
	吴辰玥
	江苏省天一中学

	159
	胁迫环境下花草养植技术研究及车内应用
	植物学
	个人项目
	初中组
	南京市
	单术能
	江苏省南京市第二十九初级中学

	160
	北极柳抗寒性鉴定及CBF基因转化酵母菌研究
	植物学
	集体项目
	高中组
	苏州市
	周义韬、张新宇、李向
	西安交通大学苏州附属中学、西安交通大学苏州附属中学、西安交通大学苏州附属中学

	161
	番木瓜长江中下游(南京)区域种植试验研究
	植物学
	个人项目
	高中组
	南京市
	沈邦禹
	南京田家炳高级中学

	162
	扬州市售大米营养元素分析及安全性评价
	植物学
	个人项目
	初中组
	扬州市
	严振淼
	扬州中学教育集团树人学校

辅导员科技创新成果竞赛项目
（56项）
	序号
	项目标题
	项目类别
	代表团
	作者
	学校

	1
	仓库与货场节能照明自动控制系统
	科技发明类
	苏州市
	金波
	江苏省常熟职业教育中心校

	2
	电磁力及摆的探究仪
	科技发明类
	淮安市
	刘广贵
	金湖县前锋镇淮胜小学

	3
	基于手机功能的图形化编程运动控制系统
	科技发明类
	无锡市
	徐自远
	无锡机电高等职业技术学校

	4
	清洁能源科普教学演示平台
	科技发明类
	泰州市
	姚政
	泰州机电高等职业技术学校

	5
	双面除雾雨刮的实验研究
	科技发明类
	无锡市
	陆剑琪
	无锡市蠡园中心小学

	6
	3D立体扫描演示装置
	科技发明类
	泰州市
	朱石明
	江苏省兴化中学

	7
	一种基于程控电话交换机的多通道远程控制器
	科技发明类
	无锡市
	蒋文金
	宜兴市丁山实验小学

	8
	新型便携式80KV高频高压电源
	科技发明类
	宿迁市
	盛楠
	江苏省宿城中等专业学校

	9
	高精度回转分度转盘
	科技发明类
	无锡市
	李德庆
	无锡机电高等职业技术学校

	10
	江苏省宿豫中等专业学校
	科技发明类
	宿迁市
	苏雪松
	宿豫中等专业学校

	11
	新型智能立体LED显示屏
	科技发明类
	宿迁市
	史修辉
	泗阳县树强中学

	12
	云渡桃雕信息技术控制模块研制及应用技术
	科技发明类
	宿迁市
	张永东
	泗阳中等专业学校

	13
	热传递演示器
	科技发明类
	淮安市
	冀叶亮
	金湖县实验小学

	14
	关注城市大气环境——寻找地衣科学考察实践活动方案
	科技教育方案类
	南京市
	李稳
	南京田家炳高级中学

	15
	秀出你的环保搭档
	科技教育方案类
	连云港市
	杨东升
	东海县温泉镇第二中心小学

	16
	“一起来发酵”创意科技活动方案
	科技教育方案类
	南京市
	高伟
	南京市中山小学

	17
	基于STEM教育理念的苏北高中生科技实践活动的方案
	科技教育方案类
	淮安市
	金爱兵
	江苏省盱眙中学

	18
	大气压的存在
	科技教育方案类
	南京市
	张军
	南京市玄武高级中学

	19
	快乐青春季  妙趣植物染
	科技教育方案类
	常州市
	徐青
	市北实验初级中学

	20
	生活中的食品安全
	科技教育方案类
	连云港市
	徐金芝
	东海县石湖中心小学

	21
	汽车总动员
	科技教育方案类
	南京市
	谢宝兰
	南京市拉萨路小学

	22
	多层次城市夜空光度测量科技教育活动
	科技教育方案类
	无锡市
	沈新荣
	江苏省天一中学

	23
	物理方法结合生物方法防治蚜虫试验
	科技教育方案类
	南通市
	徐殷
	江苏省如东中等专业学校

	24
	生豆芽中的发现
	科技教育方案类
	连云港市
	张琴
	连云港市石桥中心小学

	25
	《空气也是生命之源》
	科技教育方案类
	扬州市
	刘愈
	扬州市甘泉小学

	26
	“插上创新翅膀　放飞科学梦想”——启东市紫薇小学2014年度科技节暨科普宣传月活动方
	科技教育方案类
	南通市
	陈泳霏
	启东市紫薇小学

	27
	感悟生命的成长--快乐养蚕
	科技教育方案类
	连云港市
	钱秋云
	东海县实验小学

	28
	校园及周边地区蜜蜂养殖研究
	科技教育方案类
	无锡市
	虞朝晖
	无锡市洛社新开河实验学校

	29
	“小乒乓、大用场”科技活动方案
	科技教育方案类
	扬州市
	崔  伟
	扬州中学教育集团树人学校

	30
	“蚂蚁的生活习性”活动方案
	科技教育方案类
	泰州市
	顾冬兰
	泰州市刁铺中心小学

	31
	铜山小学第十八届科技节活动方案
	科技教育方案类
	南京市
	陶武
	南京市江宁区铜山中心小学

	32
	自制玩具 快乐成长
	科技教育方案类
	盐城市
	周姝
	滨海县五汛镇第二中心小学

	33
	海门市农村沟河生态状况调查
	科技教育方案类
	南通市
	崔志钰
	江苏省海门中等专业学校

	34
	《自制黄桃罐头  传承乡土文化》
	科技教育方案类
	连云港市
	郑晓燕
	赣榆区石桥镇中心小学

	35
	麦田的守望者——探秘大丰创新麦秆画
	科技教育方案类
	盐城市
	曹玲玲
	大丰区实验初级中学

	36
	一种原电池声光电转化的实验装置
	科教制作类
	苏州市
	汪晔
	吴江高级中学

	37
	运动静像化数字处理系统
	科教制作类
	苏州市
	张友华
	江苏省苏州市吴江区松陵第一中学

	38
	能变形的U形管
	科教制作类
	淮安市
	戴乐
	淮安市清河中学

	39
	基于传送带的力电综合教学演示装置
	科教制作类
	镇江市
	丁洪良
	江苏省丹阳高级中学

	40
	基于传感器的光电效应实验演示仪
	科教制作类
	泰州市
	郭金虎
	江苏省兴化中学

	41
	水陆两栖变速自行车
	科教制作类
	常州市
	刘建龙
	常州市第二十四中学天宁分校

	42
	溶洞及钟乳石形成的动态演示模型
	科教制作类
	连云港市
	徐正文
	江苏省灌云实验小学

	43
	视听一体化溶液导电演示仪
	科教制作类
	镇江市
	谢丹敏
	江苏省丹阳市华南实验学校

	44
	教学电子笔软件
	科教制作类
	南通市
	卢从林
	江苏省海安中等专业学校

	45
	用数据显示细微变化的热胀冷缩（金属条）演示仪
	科教制作类
	苏州市
	孙建华
	吴江区七都小学

	46
	“怪坡现象”演示教具
	科教制作类
	泰州市
	陈余勇
	兴化市景范学校

	47
	空气性质实验探究演示器
	科教制作类
	镇江市
	施廷理
	句容市白兔中心小学

	48
	物体的颜色与吸热、阳光直射斜射与吸热的模拟实验装置
	科教制作类
	淮安市
	刘华
	涟水县陈师镇中心小学

	49
	关于流体压强与流速关系的系列创新实验
	科教制作类
	常州市
	李向南
	市北实验初级中学

	50
	摩擦力实验改进
	科教制作类
	苏州市
	徐新兵
	苏州市吴中区甪直高级中学

	51
	一种远程在线自动化控制实训装置
	科教制作类
	徐州市
	刘强文
	江苏省铜山中等专业学校

	52
	二氧化碳制备及性质验证的实验装置
	科教制作类
	苏州市
	倪仁英
	苏州市吴江区八都小学

	53
	物体表面与吸热关系探究器
	科教制作类
	苏州市
	杜怡菁
	常熟市绿地实验小学

	54
	一管两用之“小肠、气管模型”
	科教制作类
	镇江市
	赵艳
	镇江市第四中学

	55
	伯努里小球实验改进
	科教制作类
	苏州市
	项淳
	苏州市吴中区甪直甫里中学

	56
	航空母舰电磁弹射器
	科教制作类
	连云港市
	王贵明
	灌南县六塘中学